

## بیانات اعلیٰ حضرت همایون محمد رضا شاہنشاہ پہلوی

ہنگام گشایش ہفدہمین دورہ مجلس شورای ملی «۷ اردی بہشت ماہ ۱۳۳۱»

با استمانت از در گاہ خداوند متعال و با کمال مسرت خاطر ہفدہمین دورہ مجلس شورای ملی را افتتاح می نمایم امیدواریم کہ در طی این دورہ قانونگذاری با شریک مساعی مجلسین و دولت مشکلات عمومی بر طرف شدہ وسائل آسایش مردم فراہم گردد.

روش دولت ما در سیاست خارجی حفظ مناسبات دوستانہ و حسنہ با تمام کشورها بر اساس احترام متقابل و پیروی از منشور سازمان ملل متحد و در عین حال تقویت قوای تأمین بہ منظور حفظ استقلال و تمامیت ارضی کشور خواهد بود و در سیاست داخلی همانطور کہ کراراً تصریح نمودہ ایم تأمین رفاه مردم و بالا بردن سطح زندگی افراد مخصوصاً طبقہ کشاورزان و کارگران بوسیلہ اعمال تولیدی و استفادہ از منابع طبیعی کشور از آنجملہ بہرہ برداری از منابع نفت کہ صنعت آن در سرتاسر ایران ملی شدہ است.

برای این کہ بہرمان اقتصادی خانہ دادہ شود و کارهای تولیدی و مبادلات بازرگانی رونق گرفته و سرمایہ های فردی بکار افتد قبل از ہمہ چیز بایستی امنیت فضائی بنام معنی برای عموم تأمین شود و دستگاہ داد گستری خالی از ہر نوع شائبہ بوظائف قانونی خود عمل نمودہ با کمال بی غرضی و بی طرفی بدون ملاحظاتی سیاسی احقاق حین نمودہ تہکاران را با سرعت اوقات بکیفر برساند.

بدون امنیت فضائی زندگی درجامہ قابل تحمل و امید بخش نیست و در محیط ہرج و مرج و تبعیض ہیچ دولتی قادر بانجام وظیفہ نخواہد بود و بدون رعایت اصل عدالت اجتماعی و مرتفع ساختن حوائج ضروری عموم طبقات ملت ہیچ عملی ثبات و دوام کافی نخواہد داشت.

عدالت اجتماعی مایہ قوام و دوام و باہت نظم و آرامش جامہ است.

چا دارد کہ ہمہ طبقات مخصوصاً اغنیاء و توانگران و کارفرمایان اجرای آن را از جان و دل خواستار باشند. بہمان نسبتی کہ اشخاص از جامہ استفادہ کردہ و مرفہ زندگی می کنند بہمان نسبت بایستی فداکاری کردہ با پرداخت مالیات و اقدامات دیگر در مصارف کشور شرکت نمایند تا طبقات محروم و مستمند و بی وسیلہ بتوانند با آسانی با زندگی را بدوش کشیدہ وسیلہ ہمیشہ را با داشتن بہداشت و فرهنگ کافی دارا باشند.

تشبیب میانہ مذہبی و ترویج شعائر مقدس اسلامی کہ بہترین سرمشق عملی زندگی اجتماعی ما است در ایجاد نظم و آرامش و امنیت فضائی و حفظ وحدت قومی و جلب اعتماد یکی از مهمترین و مؤثرترین عوامل است یقیناً است آفایان نمایندگان باین اصل کلی متوجہ بودہ و در این راہ از ہیچ اقدامی فروگذار نخواہند نمود اصلاح قانون انتخابات کہ نوائف آن محتاج بتذکار نیست و تصویب قوانینی کہ بنیہ اقتصادی کشور را تقویت نمودہ برای مردم استفادہ عملی داشته باشد و بودجہ مملکتی را توازن بخشد از ہم مسائل است و انتظار داریم کہ با حسن نیت و ہمکاری صمیمانہ مجلسین بنحو احسن انجام پذیرد.

با استظہار بنیایات پروردگار آرزو مندیم کہ کشور ما از حوادث مضمون مانده سعادت ملت ایران از ہر حیث تأمین گردد.